
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  136  DEL  21/08/2018 

  MOTOR BEACH CIRCUS - EVENTO CHE SI SVOLGERÀ A CATTOLICA DAL 6 AL 9 
SETTEMBRE  2018  -  APPROVAZIONE  INIZIATIVA,  CONCESSIONE  SPAZI  E 
MODALITÀ DI COLLABORAZIONE 

L'anno  duemiladiciotto  , il giorno   ventuno , del mese di   Agosto , alle ore 12:00  nell' Ufficio 
del Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 PESCI PATRIZIA Assessore P

5 OLIVIERI NICOLETTA Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa  Claudia Ruferilvia Santato.

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   170  (proponente:  OLIVIERI  NICOLETTA) 
predisposta in data  21/08/2018 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   21/08/2018 dal   Dirigente  
Responsabile del  SETTORE 04 Dott  RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC 

S.p.A. ;
b) Parere Favorevole  per la Regolarità Contabile espresso in data 21/08/2018 dal Dirigente 

Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  RUFER  CLAUDIA  MARISEL  / 
ArubaPEC S.p.A. ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  170 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  136 del 21/08/2018             Pag. 2 di 8



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  170  del 21/08/2018 

  MOTOR  BEACH  STREET  FOOD  CIRCUS  -  EVENTO  CHE  SI 
SVOLGERÀ  A  CATTOLICA  DAL  6  AL  9  SETTEMBRE  2018  - 
APPROVAZIONE INIZIATIVA, CONCESSIONE SPAZI E MODALITÀ DI 
COLLABORAZIONE 

Assessore competente:   OLIVIERI NICOLETTA 

Settore proponente:   SETTORE 04 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 6 e n. 7 del 29/01/2018, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020: 
assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  40  del  30/07/2018  ad  oggetto: 
Assestamento generale di bilancio 2018/2020 e verifica degli equilibri ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del D.lgs  
n. 267/2000;

RICHIAMATO il P.E.G. anno 2018, dell'Ufficio Servizi Turistici e Manifestazioni;

VISTO il  programma  delle  manifestazioni  previste  per  l'anno  2018,  redatto  dal  competente 
Ufficio Servizi Turistici e Manifestazioni;

RICHIAMATA la  deliberazione del  Consiglio  Comunale  n.  47 del  01/09/ 2016,  ad oggetto: 
Convenzione con la Provincia di Rimini per la concessione del contributo a sostegno della titolazione di una prova del  
motomondiale che si terrà presso l'autodromo “Misano World Circuit – Marco Simoncelli”  di Misano Adriatico a  
partire  dalla  stagione  agonistica  2016, con la  quale il  Comune di  Cattolica  ha approvato e aderito allo 
schema  di  convenzione  –  accordo  Repubblica  di  San  Marino  e  Provincia  di  Rimini,  relativa  al  
contributo per il prolungamento dell'evento sportivo fino al 2020;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 354 del 18.05.2018 ad oggetto:   MOTO G.P.  
Granpremio di San Marino e della Riviera di Rimini – 12^ Edizione dell'evento sportivo mondiale che si svolgerà dal 7  
al 9 settembre 2018 c/o l'Autodromo di Misano Adriatico – Quota Ente – Impegno spesa, con la quale il Comune 



di Cattolica ha versato alla Provincia di Rimini la quota spettante, come richiesto con prot. n. 18704 del 
16.05.2018 pervenuto dalla Provincia di Rimini;

DATO ATTO che l'impegno finanziario richiesto alla  Provincia di Rimini viene supportato in  
gran parte dai  comuni  della  Provincia,  tra  cui  anche il  Comune di  Cattolica,  che riceveranno dalla 
realizzazione di questo evento un ritorno sia in termini economici, grazie all'arrivo di appassionati di 
moto da tutta l'Italia e non solo, per assistere ai tre giorni della gara motociclistica, che in termini di  
promozione turistica del territorio;

PREMESSO che è volontà dell'Amministrazione Comunale organizzare eventi d'intrattenimento, 
collaterali ed ufficiali della MotoG.P. 2018;

PREMESSO che l'Ente intende creare un contenitore di eventi ludici, di intrattenimento musicale 
ed  enogastronomico  e  questo  contenitore  servirà  alla  promozione  e  ad  aumentare  l'appeal 
internazionale  della  città  di  Cattolica  considerata  la  presenza  di  turisti  sia  italiani  che  stranieri  che 
giungeranno sul nostro territorio richiamati dall'evento “MotoG.P.”;

PREMESSO inoltre che l'iniziativa dovrà avere le seguenti finalità:

• Creare  un  contesto  piacevole  per  i  turisti  che  in  occasione  della  MotoG.P.  sceglieranno  di 
soggiornare o venire in visita a Cattolica;

• Marketing trasversale per una maggiore internazionalizzazione del turismo, utilizzando il driver  
MotoG.P. per la promozione della città di Cattolica;

• Rivolgersi ai mercati nazionali ed internazionali creando un appeal verso Cattolica e la Riviera in  
genere;

VISTO il progetto presentato da EVENTERIA Srl, Via Goito n. 6 – 40123 Bologna (BO) – 
P.Iva 03115401204,  per la realizzazione di un evento da svolgersi  nella città di Cattolica dal 6 al 9 
settembre 2018, in zona Piazzale delle Nazioni – Via Francia intitolato  “Motor Beach Street Food 
Circus”; 

VISTO il programma di massima dell'evento “Motor Beach Street Food Circus”,  articolato come 
a seguito esposto:

-  Tutti  i  giorni food truck, mercatino del handmade, esposizioni customizzatori moto ed accessori.  
Parcheggio riservato per i motociclisti -

giovedì 6 settembre 2018:

• Motor Beach Street Food Circus opening event – dalle ore 18.00 animazione con Dj set “Motor 
Beach Roch – 70/80”, a seguito concerto “Coffee Killers ed in chiusura Dj Set;

venerdì 7 settembre 2018:

• ore 12.00 apertura stand;

• ore 18.00 animazione - Dj Set;

• ore 21.00 concerto dei “Rezophonin” a seguire Dj Set fino a fine serata;

sabato 8 settembre 2018:

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  136 del 21/08/2018             Pag. 4 di 8



• ore 12.00 apertura stand;

• ore 18.00 animazione - Dj Set;

• ore 18.00 – Via Francia, spettacolo sportivo/motociclistico,  esibizione dei  DABOOT “ Moto 
Cross Free Style;

•  ore 21.00 concerto “The Nuclears” a seguire Dj Set fino a fine serata;

domenica 9 settembre 2018:

• ore 12.00 apertura stand;

• ore 18.00 Dj Set;

• ore 21.00 concerto “La Gabbia” e a seguire Dj Set fino a fine serata;

VALUTATA  positivamente  l'iniziativa  sopra  esposta  e  la  sua  articolazione, è  intendimento 
dell'Amministrazione Comunale concedere:

• supporto logistico: transenne per quanto disponibili e la collaborazione per il trasporto;
• tutte le autorizzazioni necessarie allo svolgimento della iniziativa;
• gli spazi e le strutture richieste sgombre da ogni impedimento;
• l'utilizzo di n. 8 bagni chimici di proprietà dell'Ente  (saranno a carico dell'utilizzatore le spese 

necessarie per l'approvvigionamento di materiali e la pulizia);
• bidoni per la raccolta differenziata dei rifiuti;  
• servizio di ambulanza con personale paramedico per primo soccorso (C.R.I.);
• disponibilità all'allaccio dell'energia elettrica;
• esenzione delle spese di affissioni e dell'imposta sulla pubblicità per promuovere l'iniziativa;
• esenzione occupazione di suolo pubblico;

RESTANO inoltre a carico dell'Ente la spesa per:

• esibizione sportiva dei DABOOT  - A.S.D. Radius, Via Mezzaterra n. 24 – 32100 Belluno – P.Iva 
01091750255, per un importo pari a € 10.000 iva compresa;

• il noleggio di una “torre faro” per illuminare l'area in cui si svilupperà l'iniziativa per un importo 
di € 1500,00 iva compresa;

            VISTO il “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione dell'art.  
12 della Legge  7 agosto 1990, n. 241” approvato con Delibera C.C. n. 135 del 29-10-1991 ss.mm.ii.;

VISTI in particolare gli artt. 3, 5 e l'art. 6  “Natura dei benefici e criteri per la concessione” del  
Regolamento sopracitato;

  DATO  ATTO  che  la  concessione  gratuita  degli  spazi  sopra  esposti  non  comporta  una 
diminuzione di entrate  rispetto a quanto previsto per l'anno finanziario 2018;

SI AFFIDA ad  EVENTERIA Srl, la realizzazione dell'iniziativa e si precisa che saranno a carico 
della ditta, le spese relative a: cachet artistico + service audio-luci per esibizione delle Band, esibizioni  
Dj  Set,  redazione  del  piano  della  sicurezza  –  Safety  e  Security  (Circolare  Gabrielli)  dell'iniziativa, 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  136 del 21/08/2018             Pag. 5 di 8



S.IA.E., relazione d'Impatto acustico ambientale, operatori della sicurezza, manutenzione e pulizia dei 
bagni  chimici  di  proprietà  dell'Ente  e  la  comunicazione  dell'evento  in  collaborazione  con  l'ufficio 
stampa del Comune;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si  
intende totalmente richiamata;

2) di autorizzare la manifestazione che si svolgerà nella città di Cattolica dal 6 al 9 settembre 2018, 
intitolata  “Motor Beach Street  Food Circus”  -  Serie  di  eventi  collaterali  in occasione del 
MOTO G.P. 2018; evento in collaborazione con EVENTERIA Srl, Via Goito n. 6 – 40123 
Bologna (BO) – P.Iva 03115401204;

3) di dare atto che saranno a carico della Ditta di cui sopra, le spese relative a: cachet artistico + 
service  audio-luci  per  esibizione  delle  Band,  esibizioni  Dj  Set,  redazione  del  piano  della 
sicurezza  – Safety e Security  (Circolare  Gabrielli)  dell'iniziativa,  S.IA.E.,  relazione d'Impatto 
acustico  ambientale,  operatori  della  sicurezza,  manutenzione  e  pulizia  dei  bagni  chimici  di 
proprietà dell'Ente e la comunicazione dell'evento in collaborazione con l'ufficio stampa del 
Comune;;

4) di concedere a EVENTERIA Srl quanto a seguito esposto:
• supporto logistico: transenne per quanto disponibili e la collaborazione per il trasporto;
• tutte le autorizzazioni necessarie allo svolgimento della iniziativa;
• gli spazi e le strutture richieste sgombre da ogni impedimento;
• l'utilizzo di n. 8 bagni chimici di proprietà dell'Ente  (saranno a carico dell'utilizzatore le spese 
necessarie per l'approvvigionamento di materiali e la pulizia);
• bidoni per la raccolta differenziata dei rifiuti;  
• servizio di ambulanza con personale paramedico per primo soccorso (C.R.I.);
• disponibilità all'allaccio dell'energia elettrica;
• esenzione delle spese di affissioni e dell'imposta sulla pubblicità per promuovere l'iniziativa;
• esenzione occupazione di suolo pubblico;

5) di dare atto altresì che saranno a carico dell'Ente le spese per l'esibizione sportiva-motociclistica 
di  free style dei  DABOOT -  A.S.D. Radius, Via Mezzaterra n. 24 – 32100 Belluno – P.Iva 
01091750255, per un importo pari a € 10.000 iva compresa ed il noleggio di una “torre faro” 
per illuminare l'area in cui si svilupperà l'iniziativa per un importo di € 1500,00 iva compresa;

6) di dare mandato al Dirigente del Settore 4 per quanto di competenza; 

7) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente atto, ai 
sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  136 del 21/08/2018             Pag. 6 di 8



8) di  inviare  comunicazione  telematica  del  presente  atto  all'ufficio  Servizi  Turistici  e 
Manifestazioni, Affari Generali, Bilancio, Polizia Locale, Area P.O. - Settore 2 - Manutenzioni,  
SUAP e Ufficio Demanio;

9) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 
comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  136 del 21/08/2018             Pag. 7 di 8



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI SILVIA SANTATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  136 del 21/08/2018             Pag. 8 di 8


